

## INDICATEURS D'ACTIVITES AU 30 JUIN 2017

	2ème trimestre 2017	2ème trimestre 2016	Evolution Trimestrielle	Au 30/06/2017	Au 30/06/2016	Evolution Cumulée	Au 31/12/2016*
<b>PRODUCTION</b>							
Agrégats en tonnes	1 335 630	1 308 129	2%	2 185 323	2 605 643	-16%	4 779 280
Ready Mix en m3	49 213	54 195	-9%	98 510	99 163	-1%	176 098
Clinker en tonnes	412 484	367 368	12%	568 517	784 065	-27%	1 522 183
Ciments en tonnes	343 532	431 679	-20%	724 661	831 914	-13%	1 608 739
<b>CHIFFRES D'AFFAIRES (en TND HTVA)</b>							
Agrégats	6 753 071	5 944 184	14%	11 807 062	11 600 319	2%	22 047 314
Ready Mix	5 032 689	5 562 098	-10%	10 147 565	10 347 892	-2%	18 327 197
Clinker	0	2 380 000	-100%	0	5 440 000	-100%	5 440 000
Ciments Marché Local	30 898 068	36 029 749	-14%	64 873 027	67 395 684	-4%	128 150 136
Ciments Marché Export	946 002	6 352 188	-85%	3 148 973	14 957 199	-79%	22 175 470
<b>TOTAL</b>	<b>43 629 830</b>	<b>56 268 219</b>	<b>-22%</b>	<b>89 976 627</b>	<b>109 741 094</b>	<b>-18%</b>	<b>196 140 117</b>
<b>INVESTISSEMENTS (en TND )</b>							
Investissements	2 680 993	3 993 296	-33%	5 057 481	7 681 162	-34%	20 543 028
<b>ENDETTEMENT (en TND )</b>							
Endettement				507 254 620	503 047 467	1%	513 534 370

(\*)Chiffres audités

### 1- Commentaires sur les indicateurs :

**Activité Ciment :** Au terme du premier semestre, Carthage Cement est le Co leader sur le marché qui a connu une régression générale importante due au blocage des ventes vers l'Algérie. Malgré cela Carthage Cement a amélioré sa part de marché au 30 juin 2017 qui a passé de 18,55 au 30/06/2016 à 19,41% en 2017. Le chiffre d'affaires de l'activité a atteint 68,022 MTND.

**Activité Agrégats :** Au terme du premier semestre 2017, le chiffre d'affaires réalisé a atteint 11,807 MTND contre 11,600 MTND une année auparavant, soit une progression de 2%.

**Activité Ready Mix :** Au 30 Juin 2017, l'activité a presque maintenu le même niveau d'activité que celui de l'année précédente avec une légère baisse de-1% au niveau de la production et de -2% pour le chiffre d'affaires.

**L'endettement** de la société a connu une amélioration en passant de 513 MTND fin 2016 à 507 MTND en date de 30 Juin 2017.